
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

XXXIІ СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ
від 23 лютого 2023 р.                         Стрий №1580

Про внесення змін до Порядку призначення і
виплати соціальної виплати дітям загиблих
Захисників та Захисниць України 

Керуючись ст.91 Бюджетного кодексуУкраїни та Законом України «Про 
місцеве самоврядування в Україні»,міська рада 
ВИРІШИЛА:

1.Внести зміни та затвердити  Порядок призначення і виплати соціальної 
виплати дітям загиблих  Захисників та Захисниць України(Згідно з додатком).

2. Визнати таким, що втратив чинність п.2 Рішення виконавчого комітету 
Стрийської міської ради від 06.10.2022року №454 «Про внесення змін до 
Комплексної Програми  «Підтримка учасників АТО (ООС), Захисників та 
Захисниць України та членів їх сімей» на 2022 рік.»

  3.Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 
голови Христину Грех та постійну комісію з питань  охорони здоров’я  та 
соціального захисту населення ( І.Салдан ).

Міський голова                         Олег КАНІВЕЦЬ



Додаток 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
до рішення ХХХІІсесії Стрийської
міської ради VІІІдемократичного
скликання від 23.02.2023 р. № 1580

ПОРЯДОК
призначення і виплати соціальної виплати дітям загиблих  Захисників та 

Захисниць України
(далі – Порядок)
1. Цей Порядок визначає механізм надання (призначення і виплати) 

соціальної виплати дітям загиблих  Захисників та Захисниць України, (далі – 
соціальна виплата), за рахунок коштів передбачених в місцевому бюджеті 
Стрийської міської територіальної громади в рамках реалізації Комплексної 
Програми  «Підтримка учасників АТО (ООС), Захисників та Захисниць України 
та членів їх сімей».

2. Право на отримання соціальної виплати мають діти, загиблих Захисників 
чи Захисниць України, які  до дня загибелі були зареєстровані, фактично 
проживали,   поховані  на  території  Стрийської  міської територіальної громади 
та діти яких надалі  зареєстровані на території Стрийської міської територіальної 
громади,  фактично  проживали (до дня загибелі батька), проживають та 
навчаються в закладах освіти чи  дошкільних навчальних закладах на території 
Стрийської міської територіальної громади,:

 отримали «Сповіщення про факт загибелі військовослужбовця» і  «Лікарське 
свідоцтво про смерть»;

   яким відповідно до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту» (далі – Закон) встановлено (мають право на встановлення) 
статус члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України – 
відповідно до статті 10¹ Закону 

3. Право на отримання соціальної виплати відповідно до цього Порядку 
мають також діти загиблих  Захисників чи Захисниць України  місце проживання 
яких зареєстровано не на території Стрийської міської  територіальної громади  у 
зв’язку з навчанням за денною формою навчання у загальноосвітньому 
навчальному закладі системи загальної середньої освіти, професійно-технічному 
чи вищому навчальному закладі (у тому числі в період між завершенням навчання 
в одному із зазначених навчальних закладів та вступом до іншого навчального 
закладу або в період між завершенням навчання за одним освітньо-
кваліфікаційним рівнем та продовженням навчання за іншим за умови, що такий 
період не перевищує чотирьох місяців, за умови наявності підтвердження 
продовження навчання) – за умови, що перед таким навчанням місце проживання  
цих дітей було зареєстровано на території Стрийської міської  територіальної 
громади.

4. У разі призначення соціальної виплати перерахування відповідних коштів 
здійснюється щомісячно на кожну дитину до досягнення нею 18-річного віку, у 
випадку якщо дитина навчається за денною формою навчання в 
загальноосвітньому, професійно-технічному чи вищому навчальному закладі  І-ІV 
рівнів акредитації – до закінчення нею навчального закладу (у тому числі у період 



між завершенням навчання в одному із зазначених навчальних закладів та 
вступом до іншого навчального закладу або у період між завершенням навчання 
за одним освітньо-кваліфікаційним рівнем та продовженням навчання за іншим за 
умови, що такий період не перевищує чотирьох місяців, враховуючи, що виплата 
за зазначений період, здійснюється після підтвердження факту продовження 
навчання), але не довше ніж до досягнення 23 років.

5. Щомісячний розмір соціальної виплати на кожну дитину  становить 1,5 
базового показника прожиткового мінімуму станом на 1 січня поточного року. 

6. Для отримання соціальної виплати один із батьків дитини,  або сама 
дитина (у разі досягнення нею повноліття) (далі – заявник / отримувач соціальної 
виплати) подає до Управління соціального захисту населення Стрийської міської 
ради заяву.

6.1. До заяви додаються:
копії паспорта громадянина України, якщо паспорт громадянина України 

виданий у формі картки (ID -паспорт) додатково слід подати документ, виданий 
компетентним органом про реєстрацію місця проживання заявника; 

копії ідентифікаційного номера (реєстраційного номера облікової картки 
платника податків) – крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
повідомили про це відповідний орган Державної фіскальної служби і мають 
відмітку у паспорті;

копія свідоцтва про смерть Захисника чи Захисниці України;
копія  сповіщення про факт загибелі військовослужбовця;

копія  лікарського свідоцтва про смерть  батька;
копія свідоцтва про народження дитини;
копія паспорта дитини (у разі наявності);
довідку  про зареєстрованих чи/або фактично проживаючих за відповідною 

адресою осіб;
для не зареєстрованих, але фактично проживаючих довідки про навчання в 

закладах освіти чи  дошкільних навчальних закладах на території Стрийської 
міської територіальної громади;

довідка про те, що на день смерті загиблий був зареєстрований чи/або 
фактично проживав на території Стрийської міської територіальної громади;

копія посвідчення /довідки, що підтверджує статус дитини як члена сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України - відповідно до статті 10¹  
Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (за 
наявності); 

на дітей, які досягли 18-річного віку та навчаються за денною формою 
навчання у загальноосвітньому, професійно-технічному чи вищому навчальному 
закладі І-ІV рівнів акредитації,  додатково подається оригінал довідки з місця 
навчання;

інформація про реквізити банківського рахунку, відкритого у банках, 
розташованих на території м. Стрия, на який слід перераховувати соціальну 
виплату.

7. Про зміну обставин, що впливають на надання соціальної виплати (зміна 



місця реєстрації чи/або фактичного проживання, банківських реквізитів тощо), 
заявник зобов'язаний письмово повідомити управління  соціального захисту 
населення Стрийської міської ради  в п’ятиденний термін з дня зміни відповідних 
обставин.

8. Підставами для відмови в призначенні соціальної виплати є відсутність 
(неподання) одного з документів, визначених пунктом 6.1 цього Порядку;

Рішення про відмову в призначенні соціальної виплати приймається 
Управлінням соціального захисту населення Стрийської міської ради та 
оформляється відповідним розпорядчим документом.

9. Рішення про призначення соціальної виплати приймається:
Управлінням соціального захисту населення Стрийської міської ради  (за 

відсутності спірних питань стосовно призначення соціальної виплати) щодо 
соціальної виплати на дітей, визначених у п. 2 Порядку.

Рішення Управління соціального захисту населення Стрийської міської ради 
оформляється відповідним розпорядчим документом.

10. Протягом 10 днів після подання заяви та всіх необхідних документів, 
передбачених цим Порядком (далі – документи), Управління соціального захисту 
населення Стрийської міської ради перевіряє документи на відповідність із 
вимогами цього Порядку та залежно від обставин справи:

приймає рішення про призначення соціальної виплати: на дітей Захисників 
чи Захисниць України  – у разі подання всіх документів та відсутності будь-яких 
спірних питань;

приймає рішення про відмову в призначенні соціальної виплати – у разі 
наявності підстав, передбачених пунктом 8 цього Порядку;

11. Соціальна виплата призначається з місяця  смерті Захисника чи 
Захисниці України. 

12. Надання соціальної виплати припиняється з таких підстав:
заявником приховано достовірну інформацію (документи) або навмисно 

подано недостовірну інформацію (документи), що вплинуло на правильність 
надання соціальної виплати;

зняття з реєстрації місця проживання  дитини, яка має право на отримання 
соціальної виплати, на території Стрийської міської територіальної громади 

Зазначена підстава не застосовується у випадку реєстрації місця проживання  
дитини за межами Стрийської міської територіальної громади  у зв'язку з 
навчанням за денною формою навчання в загальноосвітньому навчальному 
закладі системи загальної середньої освіти, професійно-технічному чи вищому 
навчальному закладі (у тому числі у період між завершенням навчання в одному 
із зазначених навчальних закладів та вступом до іншого навчального закладу або 
в період між завершенням навчання за одним освітньо-кваліфікаційним рівнем та 
продовженням навчання за іншим за умови, що такий період не перевищує 
чотирьох місяців);

письмова відмова в одержанні призначеної / нарахованої соціальної виплати; 
настання інших обставин, що унеможливлюють надання соціальної виплати 

(позбавлення батьківських прав; відібрання дитини без позбавлення батьківських 
прав; відрахування дитини, яка має право на отримання соціальної виплати, з 



навчального закладу тощо).
Надання соціальної виплати припиняється з місяця, що настає за місяцем, у 

якому виникли зазначені обставини.
13. Рішення про припинення соціальної виплати приймається Управлінням 

соціального захисту населення Стрийської міської ради та оформляється 
відповідним розпорядчим документом. 

14. Припинення соціальної виплати не позбавляє права повторного звернення 
за її призначенням після усунення обставин, які були підставою для її 
припинення.

15. На кожного заявника, який подав документи для призначення соціальної 
виплати, управління соціального захисту населення Стрийської міської ради 
формує особову справу, у якій зберігаються всі документи щодо надання 
соціальної виплати (документи, подані заявником; рішення про призначення чи 
відмову в призначенні соціальної виплати тощо).

16. Облік заяв про надання соціальної виплати здійснюється управлінням 
соціального захисту населення Стрийської міської ради шляхом ведення журналу 
обліку заяв про надання соціальної виплати дітям загиблих  Захисників чи 
Захисниць України.
        17.  Соціальна виплата  виплачується,  у формі грошової виплати,  шляхом 
зарахування коштів на розрахункові рахунки, відкриті у банках, розташованих на 
території м. Стрия.
        18. Виплата соціальної виплати  здійснюється управлінням соціального 
захисту населення за рахунок коштів, передбачених у бюджеті Стрийської міської 
територіальної громади на відповідний бюджетний період за КПКВК МБ 0813242 
«Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення».

Секретар ради Берник М.В.


